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Z MAGISTRATU 
 

SP NR 53 MA NOWY KOMPLEKS SPORTOWY 

Dwa boiska wielofunkcyjne, bieżnia lekkoatletyczna oraz tor do jazdy na 

rolkach i rowerach – to obiekty, o które wzbogaciła się Szkoła Podstawowa nr 

53 im. Generała Jana Henryka Dąbrowskiego przy ul. Skośnej 8. Kompleks 

sportowy został otwarty dziś (13 listopada, wtorek) przez Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego. 

„Kiedy patrzy się na tę szkołę trudno uwierzyć, że kiedyś mieściła się w niej tylko 

jedna klasa. Dziś to całkiem inny obiekt, który dodatkowo wzbogacił się o nowy kompleks 

boisk. Jestem przekonany, że do doskonałych wyników w nauce i osiągnięć uczniów w 

licznych konkursach humanistycznych, matematycznych i artystycznych teraz dołączą 

osiągnięcia sportowe” - mówił podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. 

W otwarciu kompleksu boisk wzięli także udział m.in. przedstawiciele Rady Miasta 

Krakowa, Rady Dzielnicy VIII, parlamentarzyści, grono pedagogiczne i przedstawiciele 

Rady Rodziców SP 53, przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Sportowej i oczywiście 

uczniowie, którzy dostarczyli gościom wiele emocji rywalizując w pokazowym biegu na 60 

m i biorąc udział w sztafecie na rowerach i rolkach. Podczas uroczystości uczniowie SP 53 

otrzymali od Prezydenta piłki do gry w piłkę nożną. Prezydent wręczy także puchary 

zwycięzcom szkolnych zawodów lekkoatletycznych. 

W skład kompleksu przy SP 53 wchodzą: dwa boiska wielofunkcyjne - jedno 

(44x22 m) do gry w piłkę nożną i piłkę ręczną, drugie (32x19 m) do gry w koszykówkę 

i siatkówkę, oba o sztucznej nawierzchni (poliuretanowej); bieżnia lekkoatletyczna O 

długości 60 m także o sztucznej nawierzchni. Wokół większego boiska biegnie tor 

(ścieżka) do jazdy na rolkach i rowerach o nawierzchni betonowej o długość 285 m 

i szerokość 2,5 m, tor częściowo oświetlony (6 lamp solarnych). 

To kolejny obiekt sportowo-rekreacyjny oddany do użytku w Dzielnicy VIII Dębniki 

w ostatnim czasie (po „Orliku” przy SP nr 40 oraz Centrum Sportu i Kultury Sidzina). 
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Koszt budowy kompleksu wyniósł 1 mln 100 tys. zł. Środki na inwestycję pochodziły 

z budżetu Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowiz@um.krakow.pl)  

PORA OTWORZYĆ MUZEALNE DRZWI 

Ponad 20 placówek weźmie udział w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów 

Krakowskich, który odbędzie się w najbliższą niedzielę (18 listopada). Wstęp do 

wszystkich muzeów będzie bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 

10:00 do godz. 17:00. Wydarzenie już po raz ósmy organizuje Urząd Miasta 

Krakowa oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. 

Szczegółowy program wydarzenia można znaleźć na stronie www.krakow.pl.  

„Muzeum jest jak góra lodowa – to co zazwyczaj widzimy czyli zbiory, to jedynie 

jej czubek. Ogrom pracy, którą wykonują jego pracownicy zazwyczaj jest niewidoczny”  

-  mówiła podczas dzisiejszej (13 listopada, wtorek) konferencji prasowej Magdalena 

Sroka Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Dzień Otwartych 

Drzwi Muzeów Krakowskich jest okazją, by zobaczyć jak wiele zadań powierzanych jest 

naszym muzeom – placówkom, z których możemy być dumni i które często nie mają 

sobie równych nie tylko w Polsce ale także w Europie” – dodała.  

W Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, którego celem jest pokazanie 

oferty krakowskich muzeów jak najszerszej publiczności, wezmą udział 22 instytucje ze 

swoimi filiami. Miłośnicy sztuki i muzealnych ekspozycji będą mogli obejrzeć dziesiątki 

wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w warsztatach (dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych), wykładach i projekcjach filmów. 

Udział w części warsztatów i zwiedzaniu niektórych ekspozycji będzie możliwy po 

wcześniejszej rezerwacji miejsc. Ograniczona liczba miejsc będzie m.in. w wybranych 

oddziałach Muzeum Historycznego Miasta Krakowa - do Podziemi Rynku Głównego 

pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie 

www.bilety.podziemiarynku.com (wstęp na trasę turystyczną wyłącznie dla zwiedzających 

indywidualnie); bezpłatne wejściówki (do odbioru w Centrum Obsługi Zwiedzających, 

Rynek Główny 1, od 12 listopada), będą obowiązywały na spacer z Dominikiem 

Lulewiczem po Podziemiach oraz na zwiedzanie zaplecza techniczno-informatycznego 

podziemnej trasy turystycznej. 

W Fabryce Emalia Oskara Schindlera pierwszeństwo będą miały osoby 

z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl (wstęp na wystawę „Kraków – czas 

okupacji 1939–1945” wyłącznie dla zwiedzających indywidualnie). W Pałacu Krzysztofory 

należy telefonicznie zarezerwować miejsca na zwiedzanie Pracowni Digitalizacji; a na 

zwiedzanie Wieży Ratuszowej oraz Kamienicy Hipolitów z przewodnikiem pierwszeństwo 

będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl, podobnie będzie 

ze zwiedzaniem schronu przeciwlotniczego z okresu II wojny światowej w Parku 

Krakowskim. 
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Pobranie bezpłatnej wejściówki w Punkcie Informacji Centrum Promocji i 

Informacji Zamku Królewskiego na Wawelu (18 listopada, od godz. 9:00) będzie 

konieczne na Spotkanie z Leonardem, które przygotowuje muzeum. Rezerwacja 

telefoniczna będzie obowiązywała także na część warsztatów dla dzieci i młodzieży  m.in. 

w oddziale Dzieje Nowej Huty Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, w Muzeum 

Inżynierii Miejskiej. Wcześniejszej rezerwacji telefonicznej wymaga także zwiedzanie 

Muzeum w Kopalni Soli w Wieliczce, a mailowej zwiedzanie pracowni digitalizacyjnej w 

Gmachu Głównym Muzeum Narodowego w Krakowie oraz oddziału tego muzeum w 

Pałacyku Czapskich (gdzie w czerwcu 2013 r. otwarte zostanie Muzeum im. Emeryka 

Hutten-Czapskiego).  

A co jeszcze czeka na zwiedzających? W Muzeum Archeologicznym będzie można 

wziąć udział w spacerze i posłuchać opowieści pt. „Żywcem zamurowana” o słynnych 

procesach sądowych przy ul. Senackiej 3. W Muzeum Archidiecezjalnym Kardynała Karola 

Wojtyły po raz pierwszy udostępniona zostanie sala poświęcona Fryderykowi Pautshowi - 

artyście malarzowi, rektorowi krakowskiej ASP. Kto nie zdążył na wrześniowe otwarcie 

nowej ekspozycji stałej: Polskie Państwo Podziemne i jego siły zbrojne w Muzeum Armii 

Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” będzie mógł nadrobić zaległości już w niedzielę. 

Muzeum PRL-u Oddział Muzeum Historii Polski zaprasza m.in. na warsztaty 

O Nowej Hucie twórczych zabaw kilka, a Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” 

na warsztaty tworzenia japońskiej książki. Na gości Galerii-Pracownii Tadeusza Kantora 

czeka Instalacja MOLAF Museum of Longing and Failure – Muzeum Tęsknoty  i Porażki, 

odwiedzających MOCAK dodatkowe niespodzianki - co dwudziesty piąty zwiedzający 

otrzyma jedną publikację MOCAK-u, co setny zwiedzający zestaw dwóch publikacji.  

Oprócz wspomnianych placówek w wydarzeniu udział weźmie także: Muzeum 

Akademii Sztuk Pięknych, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji 

Collegium Medicum, Muzeum Geologiczne ING PAN, Muzeum Historii Fotografii im. 

Walerego Rzewuskiego, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Muzeum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Zoologiczne UJ Collegium Zoologicum, Ogród 

Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego, oraz Muzeum Niepołomickie w Zamku 

Królewskim. 

Przypomnijmy, że pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 roku, 

uczestniczyło w niej 18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, 

odwiedziło je 30 tys. zwiedzających. Szczegółowy program 8. Dnia Otwartych Drzwi 

Muzeów Krakowskich jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW WŚRÓD NAJPIĘKNIEJSZYCH 

Kraków został wyróżniony w rankingu najpiękniejszych miast, wysp i hoteli 

jednego z najbardziej prestiżowych pism podróżniczych "Condé Nast Traveler". 
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Blisko 47 tys. czytelników uznało, że polskie miasto należy do dziesiątki 

najpiękniejszych w Europie.  

Wśród 10. najpiękniejszych miast Europy Kraków zajął 8. miejsce, wraz z Pragą - 

oba miasta zdobyły 78,4 punktów. Ranking opublikowano w listopadowym numerze 

amerykańskiego magazynu. Turyści w Krakowie najwyżej ocenili atmosferę (89,3 pkt.) i 

przyjazność (80,7 pkt.), a najniżej robienie zakupów - 62,9 pkt. Ze stolicą Czech 

wygraliśmy w kategorii przyjazności, wyżej oceniono także kuchnię w naszych 

restauracjach. W Pradze natomiast zauważono wyższy poziom wydarzeń kulturalnych. I 

nasze miasto, i czeskie pokonał jednak Budapeszt. Natomiast Florencja - zdaniem 

czytelników "Condé Nast Traveler" - to najpiękniejsze miasto Europy. Europejską listę 

zamyka Salzburg z Austrii. 10. najpiękniejszych miast Europy wg "Condé Nast Traveler": 

Florencja, Barcelona, Rzym, Paryż, Wiedeń, Wenecja, Budapeszt, Kraków, Praga, 

Salzburg.  

         Przypomnijmy; to kolejne wyróżnienie jakie otrzymał Kraków w ostatnim czasie. W 

2011 r. nasze miasto znalazło się na drugim miejscu rankingu przygotowanego 

przez opiniotwórczy portal turystyczny Zoover. Kraków otrzymał nagrodę Zoover City 

Trip Award.  

Centrum historyczne Krakowa znalazło się w grupie najwyżej ocenionych miejsc UNESCO 

na świecie w rankingu "National Geographic Traveller Magazine" (2010 r.).  

Prestiżowy FDI Magazine (część Financial Times Ltd) opublikował jeden z najważniejszych 

raportów oceniających europejskie miasta i regiony pod względem rozwoju 

gospodarczego: "The European Cities and Regions of the Future 2010/11", w którym 

Kraków i Małopolska zajęły wysokie lokaty.  

Rokrocznie Global Services-Tholons publikuje ranking 50. czołowych miast atrakcyjnych 

pod względem inwestycji outsourcingowych (Top 50 Emerging Global Outsourcing Cities). 

Kraków w kategorii „finanse i księgowość" w 2009 r. uplasował się na czwartej pozycji, 

awansując w porównaniu z 2008 r. i ustępując jedynie filipińskiemu Cebu oraz chińskim: 

Szanghajowi i Pekinowi.  

ICCA (International Congress and Convention Association) w raporcie statystycznym w 

2009 r. dotyczącym międzynarodowego rynku spotkań stowarzyszeń uplasował Polskę na 

27. miejscu, a wśród polskich miast Kraków zajął drugą pozycję.  

Ranking miast najbardziej atrakcyjnych dla biznesu opublikował (2009 r.) prestiżowy 

miesięcznik „Forbes". Kraków po raz kolejny zajął drugą lokatę, ustępując jedynie stolicy.  

Firma Global Services i Tholons przygotowała w 2009 r. ranking 50 najbardziej 

atrakcyjnych pod względem inwestycji outsourcingowych miast na świecie (Top 50 

Emerging Global Outsourcing Cities). Kraków, jako jedyne europejskie miasto, znalazł się 

w pierwszej dziesiątce tego zestawienia z wysoką, piątą pozycją.   
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W rankingu 50 najpopularniejszych kierunków szukanych w 2008 roku przez 

mieszkańców Wielkiej Brytanii na jednej z największych internetowych wyszukiwarek 

połączeń lotniczych Skyscanner, Kraków znalazł się na 26. miejscu.  

Wśród atrakcji kulturalnych, którymi Kraków kusił w 2008 roku, największym echem 

poza granicami Polski odbił się festiwal Sacrum Profanum. 6. edycja festiwalu znalazła się 

na liście najciekawszych wydarzeń kulturalnych, rekomendowanych przez specjalistyczny 

brytyjski miesięcznik muzyki klasycznej "Gramophone".  

Miesięcznik "Travel & Leisure" - wydawany przez grupę American Express uplasował 

Kraków w 2009 r. na 5. miejscu wśród najatrakcyjniejszych miejsc na świecie. Wśród 

miast europejskich, ocenianych pod względem wygód i atrakcji turystycznych, stolica 

Małopolski została oceniona wyżej niż m.in. Paryż, Barcelona czy Praga.  

Kraków znalazł się na drugiej pozycji w 2008 r. w rankingu brytyjskiego opiniotwórczego 

dziennika "The Guardian". Kraków zaraz po australijskim Sydney uznany został przez 

czytelników dziennika drugim "najciekawszym miejscem poza granicami kraju".  

W 2008 r. Rynek Główny w Krakowie został najlepszym placem świata wg ekspertów 

Project Spaces (PPS) - amerykańskiej organizacji non profit prowadzącej od 30 lat 

działania na rzecz rewitalizacji miejskich przestrzeni publicznych.  

Kraków został wybrany również jedną z 7 najmodniejszych destynacji turystycznych 2006 

r. wg Orbitz.com  - amerykańskiej internetowej agencji podróży, jednej z dwu 

największych w USA.  

SPOTKANIE DELEGATÓW ICORN W KRAKOWIE 

Międzynarodowa Sieć Miast Pisarzy Uchodźców ICORN coraz ściślej wiąże 

się w Krakowem. Wczoraj i dziś (12-13 listopada) właśnie w naszym mieście 

odbywa się pierwsze posiedzenie delegatów, wybranych podczas Walnego 

Zgromadzenia w Sztokholmie w maju tego roku. Przez dwa dni rozmawiają oni 

m.in. o długofalowej strategii kierunku rozwoju ICORN 2020 oraz o organizacji 

spotkania sieci ICORN i komisji PEN International, w maju przyszłego roku, 

także w Krakowie. Podczas obrad, przedstawiciel Krakowskiego Biura 

Festiwalowego, prezentuje Kraków i projekt Literacka Małopolska.  

W skład zarządu ICORN, wybranego na lata 2012-2014, wchodzą: Petera Ripken 

(Frankfurt, Katedra), Dagny Anker Gevelt (Kristiansand, wiceprzewodniczący), Jasmina 

Arambasic (Ljubljana, członek zarządu), Annika Stromberg (Uppsala, członek zarządu) 

i Chris Gribble (Norwich, członek zarządu). 

Przypomnijmy, że Kraków jest zrzeszony w ICORN. Decyzję o przystąpieniu 

miasta do sieci podjęła w maju 2011 r. Rada Miasta Krakowa. ICORN zajmuje się ochroną 

wybitnych intelektualistów poprzez budowanie programu writer in residence (pisarz-

rezydent) w miastach należących do sieci. Organizacja zajmuje się również ułatwianiem 

kontaktu i współpracy między poszczególnymi miastami sieci, dyrektorami festiwali 
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i pisarzami, poprzez ścisłą współpracę z Unią Europejską i z międzynarodowym PEN 

Clubem. 

W opinii międzynarodowej wielkie uznanie dla Krakowa wzbudziło przyjęcie na 

tymczasowy pobyt (zorganizowany w bardzo krótkim czasie) i udzielenie azylu oraz 

niezwykłej gościnności w Willi Decjusza pisarce Marii Amelie, a później - Kareemowi 

Amerowi – pierwszemu egipskiemu blogerowi, który trafił do więzienia za swoje wpisy, 

a za „obrazę islamu” i „szerzenie fałszywych informacji na temat prezydenta Mubaraka” 

został skazany na cztery lata więzienia. 

Sieć ICORN istnieje od 2005 roku, w jej ramach działa blisko 40 miast oferujących 

pisarzom bezpieczny azyl. Należą do nich m.in. Barcelona, Sztokholm, Oslo, Bruksela, 

Frankfurt, Palma de Mallorca i Meksyk. Co ważne - miasta nie mogą same ubiegać się 

o uczestnictwo w sieci, są do niej zapraszane. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

OTWARTA ZIMOWA LIGA PNEUMATYCZNA 2012/2013 

Klub Strzelecki ZO LOK i Urząd Miasta Krakowa zapraszają na Otwartą 

Zimową Ligę Pneumatyczną w konkurencjach: pistolet pneumatyczny 40 

strzałów i karabin pneumatyczny 40 strzałów. I runda zawodów odbędzie się w 

najbliższą niedzielę (18 listopada).  

Zawody zostaną przeprowadzone na strzelnicy pneumatycznej LOK przy ul. 

Centralnej 60 w Krakowie w następujących terminach: I runda- 18 listopada 2012 r.; II 

runda - 2 grudnia 2012 r.; III runda - 13 stycznia 2013 r.; IV runda - 10 lutego 2013 r.; 

V runda - 17 marca 2013 r. Zawody będą się rozpoczynać zawsze o godz. 9:00. 

W zawodach mogą uczestniczyć członkowie klubów strzeleckich oraz osoby 

indywidualne posiadające licencje strzeleckie lub patenty albo osoby przeszkolone. 

Zgłoszenia przyjmowane będą każdorazowo do piątku poprzedzającego zawody oraz w 

dniu zawodów od godz.8:30 do 12:00. Szczegółowe informacje oraz Regulamin 

uczestnictwa są dostępne na stronie www.mzss.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZDĄŻYĆ PRZED GRYPĄ  

Centrum Zdrowia i Profilaktyki Dąbie Sp. z o.o. zaprasza mieszkańców 

Krakowa na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie (bez ograniczenia 

wiekowego). 

Program obejmuje szczepienie przeciwko grypie po konsultacji lekarskiej 

potwierdzającej zdolność do wykonania szczepienia. 

Uwaga! Decyduje kolejność zgłoszeń, szczepienia będą prowadzone do 20 

listopada lub wyczerpania wolnych miejsc. 

Rejestracja i informacja: ul. Długa 38, gabinet 109, tel. 12-632-58-88 od 

poniedziałku do czwartku w godz. 8:00-18:00. 

Program finansowany jest ze środków będących w dyspozycji Rady Dzielnicy I 
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Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl) 

 

KAMPANIA  „DAJĄC PIENIĄDZE ODBIERASZ DZIECIŃSTWO” TRWA!  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie oraz Centrum 

Profilaktyki i Edukacji Społecznej Parasol, realizujące Program Rewitalizacji 

Społecznej „Pod parasolem Kazimierza”, kontynuują rozpoczętą przed 

wakacjami wraz z Urzędem Miasta Krakowa kampanię pod hasłem: „Dając 

pieniądze odbierasz dzieciństwo”. 

 Działania prowadzone podczas akcji mają zwrócić uwagę na lokalny problem 

społeczny, jakim jest aktywne żebractwo dzieci i młodzieży na terenie Krakowa, 

a w szczególności na obszarze Rynku Głównego i Kazimierza. 

 Głównym celem kampanii jest przeciwdziałanie temu zjawisku, które wywiera 

negatywny wpływ na rozwój młodych ludzi. Akcja realizowana jest także z troski 

o wizerunek miasta oraz chęci zapobiegania negatywnym skutkom nagabywania o 

pieniądze mieszkańców oraz turystów. 

Organizatorzy starają się dotrzeć nie tylko do osób, które w ten sposób „zarabiają” 

pieniądze na ulicy, jak również do tych, które je im dają. Uświadamiają, iż wręczanie 

nawet najmniejszych kwot wyrządza dzieciom krzywdę oraz uczy, że nie warto w 

przyszłości podejmować normalnej, legalnej pracy. 

 Prowadzona kampania na charakter edukacyjno-interwencyjny i obejmuje swoimi 

działaniami dwie grupy odbiorców. Streetwokerzy ze stowarzyszenia CPES Parasol 

docierają do żebrzących dzieci i młodzieży. Starają się przekazać im informację o 

zagrożeniach, płynących z tego sposobu pozyskiwania pieniędzy. Ponadto zachęcają 

młodych ludzi do uczestnictwa w projekcie, w ramach którego oferowana jest pomoc w 

postaci żywności oraz proponowane aktywne i bezpieczne spędzanie czas wolnego np. 

wyjścia do kina, teatru, na basen etc. Drugą grupę odbiorców stanowią mieszkańcy, 

turyści, restauratorzy oraz właściciele lokali na terenie Rynku Głównego oraz Kazimierza. 

Wśród tej grupy pracownicy socjalni MOPS oraz streetworkerzy rozpowszechniają ulotki 

informacyjne, mające na celu poszerzenie wiedzy na temat problemu żebractwa dzieci 

oraz wzbudzenie współodpowiedzialności za ograniczenie tego zjawiska. 

Akcja ma charakter lokalny i współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Działania prowadzone w ramach 

kampanii potrwają do 31 grudnia 2012 roku. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  
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